
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N.  149 
Del 17.10.2016  
 
 

OGGETTO: Servizio mensa scuola primaria e secondaria di 1° 
sede di Bono sino al 31.12.2016 - Affidamento 
diretto alla Ditta Nieddu Salvatore di Burgos (SS).  
CIG: Z631AA0E7F 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno diciassette del mese di Ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio, ai sensi dell’art.107 del Decreto 
Legislativo  n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
                                

CONSIDERATO che a seguito della chiusura della scuola primaria e secondaria di 1° del 
Comune di Anela, gli scolari residenti dovranno obbligatoriamente frequentare le scuole 
medesime nel Comune di Bono; 
 
CHE, 17 bambini, frequentano la scuola primaria di Bono (tempo pieno),e 6 bambini, 
frequentano la scuola secondaria di 1° grado (tempo pieno) alla quale è annesso il servizio 
mensa scolastica; 
 
VISTE le richieste, da parte dei genitori, degli alunni che frequentano la scuola primaria e 
secondaria di 1° di Bono (tempo pieno), tese a far si che anch’essi usufruiscono del servizio 
mensa scolastica; 
 
PRESO ATTO che in base a decisione unilaterale del Comune di Bono, gli alunni residenti 
nel Comune di Anela avrebbero dovuto sobbarcarsi il 100% della spesa per poter usufruire 
del servizio mensa scolastica; 
 
VALUTATO di andare incontro alle famiglie degli alunni che frequentano la scuola primaria e 
secondaria di 1° grado nel Comune di Bono, partecipando alle spese connesse alla fruizione 



del servizio mensa, il quale verrà gestito direttamente, tramite rilascio dei buono pasto e 
liquidazione delle fatture alla ditta incaricata; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Bono, che si occupa del servizio di refezione scolastica, ha 
prorogato sino al 31.12.2016 lo stesso servizio alla ditta Nieddu Salvatore di Burgos (SS), per 
l’importo complessivo di € 4.004 a pasto per gli alunni della scuola primaria e secondaria di 1° 
grado; 
 
RITENUTO doveroso avvalersi, per l’erogazione del servizio, della stessa Ditta e per gli stessi 
importi, affidando lo stesso direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 
50/2016, per l’importo complessivo di € 1.577,41; 
 
VISTO il Bilancio 2016; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO della premessa; 
 
DI AFFIDARE alla Ditta Nieddu Salvatore con sede legale a Burgos (SS) Via San Leonardo, 
18 il servizio mensa scuola primaria e secondaria di 1° a favore degli alunni residenti nel 
Comune di Anela e frequentanti le scuole di Bono, sino al 31.12.2016 per l’importo 
complessivo presunto di € 1.578,00 e alle condizioni di cui all’allegato schema di 
convenzione; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.578,00 comprensiva di I.V.A.; 
 
DI IMPUTARE la spesa al Cap. 1374 - Bilancio 2016 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.    
         

        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         (F.to Ass. Soc. Rubanu Luigia) 

     
 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to Lorenza Bulla     

________________________________    

 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA.  
  
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Dr. Sebastiano Soro 
        _____________________________  

   

 


